cÂnaane MUNtclpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24
PORTOFERREIRÂ

REQUERIMENTO N" 255t2024 .

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência; obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Estado de São paulo, Gilberto Kassab,

solicitando ao mesmo, estudos para implantação do ..programa Vida

Longa" no município de Porto Ferreira,

Considerando que: . o programa tem por objetivo
implantar equipamento comunitário de moradia assistida e gratuita

visando a oferta de serviço socioassistencial de acolhimento em

República, voltado a pessoas idosas (60 anos ou maià) sozinhas ou

com vínculos familiares fragilizados, independentes para as atividades

da vida diária, em situação dé vulnerabilidade e risco social, com

renda mensal de até 02 salários mínimos.

Temos a certeza, o "Programa Vida Longa" é de suma

importância para Porto Ferreira, pois irá suprir demandas e

necessidades encontradas em nossa cidade.

Agradecendo desde já, apresento votos de elevada estima

e consideração.,

Plenário Syrio Ignátios, 23 de maio de 2O24.

Elcio G Arruda
ereador

Av. Eng. Nicolau de Vetguoiro Forlaz, 106g - Fone (19) 3501-1022. CEP 13660405 - pofto Fenêtn - Sp
, ê-mait: cemaraportoforrellia@camarapoúoferrel.ã,.§,p.gov.bt

tavo

P0ttT0. trERR[-lii.s
ORt}INÁRIA

PRESI

SESS

r

I

(

cnmaH,r
LEI'l'tjR.\
REAt,;

I" SEC

ICI.PAL

q E ilt:

2" SECR